
お客様各位  

 

２０２５年５月 

日本フイルター株式会社 

営業部 

 

フィルターカートリッジ  ＥＣ  シリーズ  価格改定のお願い  

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

掲題の件、弊社ＥＣフィルターカートリッジをご愛顧頂き、誠にありがとうございます。

今般、ＥＣフィルターカートリッジの主要繊維部材に関し、原材料、エネルギー、人件

費等に起因する製造コストの上昇を理由に大幅な価格の改定通知を受けております。 

弊社としましても製品価格への影響を最小限に抑えるべく仕入れ先との調整を重ねて

参りましたが、繊維材を取り巻く厳しい事業環境もあり、価格改定を受け入れざるを得

ない状況となっております。 

つきましては、今後とも安定した製品の供給を継続させていただくため、自社努力で吸

収しきれない最小限の範囲において、製品価格の改定をお願い申し上げる次第です。 

 

大変心苦しくはありますが、諸般の事情ご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１． 対象製品  ： ＥＣ フィルターカートリッジ 全型式 

 

２． 価格内容  ： １０％ 値上げ 

 

３． 価格改定日 ： ２０２５年１０月１日(水) 受注分より 

 

尚、１０月１日以前の受注分につきまして、昨年同期間のご購入実績を超える数量に 

おいては、新価格の適用をお願いさせて頂く場合がございます。 

                                   

以上 


